
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

VISTOS: 

EXEN TO  

DECRETO Ng  2 4 2 1  /2011.-
ARICA, 

2 0 ABR 2011 
a) Ordinario W1132, de fecha 19 de Abril del 2011, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, 

que solicita la aprobación del Programa "Apoyo a Destacado Ajedrecista, Campeón 
Panamericano Sub11, Marcelo Bernal Navarrete". 

b) Registro de Correspondencia Interno N(25715, de fecha 19 de Abril del 2011, del Sr. 
Administrador Municipal, que autoriza dictar Decreto. 

c) Las facultades que me confieren la Ley N 2  18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "APOYO A DESTACADO 

AJEDRECISTA, CAMPEÓN PANAMERICANO SUB% MARCELO BERNAL 
NAVARRETE", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE APOYO A DESTACADO AJEDRECISTA, CAMPEON PANAMERICANO SUB% 
MARCELO BERNAL NAVARRETE 

1.2.-EJECUTA e I.M.A. a través de la Oficina de Asesoría Técnica 

1.3.-LUGAR o Arica — Santiago — Madrid  —  Cracovia (POLONIA) 
1.4.-FECHA e 

Abril — Mayo 2011 

1.5.-CLAUSULA 
C/V No Aplica 

1.6.-COBERTURA s Campeón Panamericano Sub-11 - 2011, Marcelo Bernal Navarrete 

1.7.-PROGRAMA s 
II.-

 FUNDAMENTOS 
: La I. Municipalidad de Arica en su rol protagónico dentro de la comunidad y con el fin de fomentar 

el deporte ciencia en nuestra ciudad, apoya desinteresadamente a este destacado ajedrecista 
ariqueño, campeón Panamericano Sub11 — 2011, Marcelo 3ernal Navarrete para que represente a 
nuestra ciudad en 7º Campeonato del Mundo Individual Sub11 a realizarse en la ciudad de 
Cracovia, Polonia. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

Apoyar a deportista infantil ariqueño Marcelo Bernal Navarrete con pasajes a Europa. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECSFICOS 

s - Facilitar el acceso a medios de transporte nacional e internacional. 
-  Representar a nuestra ciudad a través del deporte ciencia. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
- 	Alcalde de Arica 
- 	Director de Desarrollo Comunitario 

Depto. de Asesoría Técnica 

Requerimientos materiales a publicar en Portal Chile compra: 

01 Pasaje aéreo ida y regresos 
Anteco — Santiago — Madrid — Cracovia (Polonia) 
Cracovia (Polonia) — Madrid — Santiago — Arica 

Nombre Rut. 
MARCELO BERNAL NAVARRETE 20.653.990-9 

Valor total del programa IVA incluido ñasta por $ 2.500.000.- 

 	cuadro: 
: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. De acuerdo al siguiente 

IMPUTACIÓN* 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR 

01 Pasaje aéreo ida y regreso: 
Arica-Santiago-Madrid- 
Cracovia (Polonia) 

215.22.08.007.003 Pasajes, Fletes y Otros 	Area Gestión Nº 5 
Programas 
Recreacionales 

2.500.000 

Valor Máximo 	$ 2.500.000 



ANOTE«, NOTIFIQUE« Y ARCHIVE«. 

SFCRFTARIAI 

,..A11V.torálli  LO GALLEGUILLOS 
**1  SECRET 10 MUNICIPAL 

NKAN MARTÍNEZ 
LDE DE ARICA 

El monto del Programa es de $2.500.000.- 

DEJE« establecido que el programa está sujeto a la Ley NP19.886 "Ley de 

Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTE« el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría Municipal. 

WSM/D C/CCG/rpm. 


	Page 1
	Page 2

